
Pffloha k protokolu o SZZ č.

Vysokrá škola: JU Pedagogická fakulta

Katedra: matematiky

Datum odevzdání posudku: 30.5.2O1I

Diplomant: František SEDLÁČEK
Aprobace: VTI

Vedoucí bakatářské práce:

RNDr. Jaroslav Icha

POSUDEK BAKALÁŘSXÉ PRÁCE

VYvoj aplikací s využitím JavaFX
(téma)

PředloŽená bakalářská Práce pana Františka Sedláčka pojednává o v}voji aplikací s využitímskriPtovacího jazYka JavaFX. Téma práce bylo zadané náiur. 2009 a r.u§ouuio na vznik nové
PlatformY, která byla představena tehdy ještě firmou SUN v z]ávéru roku 2008. od té doby se mnohézměnilo, firma SIIN bYla zakoupena firmou ORACLE a v rárnci přechodného období byl vývojJavaFX Poněkud oPoŽděn vŮči původním předpokladům a dlouho oěekávaná verze 2.0 tak bude
Představena aŽ na Podzim tohoto roku na konferenci JavaONE. Nabízí celou řadu ýznamnýchvYlePŠení vŮČi Předchozi verzi, například Java API pro JavaFX, nový výkonný grafický engine,moŽnost vkládat Přímo HTML kód do JavaFX aplikacÓ, bohatou sadu riáícicrr pÚ,n pro tvorbu GUIatd. Tyto možnosti však předloženápráce ze ňejmýchdívodů nezahrnuje.

CÍle Práce, které bYlY formulovány v původn ím zadáni se autorovi vcelku podařilo naplnit.Hlavním záměrem bylo vytvořit sadu projektu, které by byly využitelné jako výukové projektyv rámci Povinně volitelného Předmětu Programován i v jaryce Java III. Autor stručně na cca 12stranách Představuje vkapitole 2 platformu 
{*_1|x u sioiptouu"í jazykJavaFX Script. Výktad jemoŽná aŽ PříliŠ struČný, autor se ďejmě soustředil především na popis qývoje jednotlivých aplikacív kaPitole 3, která sqým významem a rozsahem pústavuje stěžejni část-prácel S hledem na zadáníjsem v kaPitole 2 Postrádaljednoduchý přík]ad, jehož vývoj Uy postytt příležitost prezentovat některé

rysY JavaFX, Autor se ďejmě roáodl s ohledem nu oňruň Úpitoty : p.o strueny'uytut oziu"ný jenfragmenty kódu. Text práce je téměř bez gramatických chyb, 
"1rnáa 

je logicky Út.n!n a autor uvádíisvé vlastní PosťehY a doporuČenÍ, knimž dospěl nazauíaíc qývoje konkrétních aplikací. To je napráci cenné a představuje vlastní autorův přínos.
kapitola3 obsahujepopis vývoje 4 aplikací, které si autor sám navrhl s cílem ukázatna nich různémoŽnosti a rySY JavaFX. To se mu uc"iku zdaíilo, i když některé aspekty vzhledem k rozsahu prácenebYlY zalvnutY, Mám na mysli zejména ly.užíváni rúzÁychtypů medií, i kdy je třeba říci, že právétato oblast dozná v souvislosti s verzí 2.0 ýrazné změny. v Ěazae apliťace uuto. u |r.nledné tabulceuvádí v Části imPlementace návrh tříd. Tento design by bylo pro potřeby vyuky více komentovat

a PředevŠÍm vYsvětlit na 
7akladě analýzy celého prorlemŮlv izrci aopmuiicí otirai3 k obhajobě).Doplňující otázky k obhajobě:

1, Na straně 8 je uvedena Poněkud zavádéjíci formulace"J ava užívá pro ukládání množiny
objektu pole". Jakým způsobem je to chápáno?

2, Na straně 29 autor uvádÍ, Že aPlikaci Currency Converter nelze spustit na mobilní ch zařizeních
a uvádí dŮvodY. Jak bY se musela aplikace upravit, abychom ji mohli spustit i na mobilním
zařizeni?



3. Na straně 32 v popisu vývoje aplikace reklamní banner autor uvádí, že použtvátři třídy Textl
TextZ a Text3, Ve všech třech případech se jedná o třídu reprezenfující animovaný text. Proč
jsou tedy navrženy tři třídy?

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: y.e]ni__d_p_b_ř.p.

V Č. nudeiovicích dne 30. 5.20II

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


